

1_ سن تکلیف را به چه سنی حساب می کنند؟

پاسخ: سن تکلیف را به سال قمری حساب می کنند

2_ سن تکلیف چه دورانی است؟

پاسخ: دورانی که در آن مسئولیت های جدیدی بر عهده می گیری

3_ بلوغ شرعی چیست؟

پاسخ: سرآغاز واجب شدن تکالیف دینی است؛ یعنی بر هر دختر و پسری واجب می شود مانند بزرگسالان، به احکام دینی خود مانند نماز، روزه، حجاب و... عمل کند.

4_ سه نمونه از واجبات بلوغ شرعی را نام ببرید.

پاسخ:

1_ هر روز باید پس از اذان صبح برای نماز صبح بیدار شویم

2_ در ماه رمضان بایز از اذان صبح برای نماز صبح بیدار شویم

3_ در هنگام روبرو شدن با نامحرمان، باید نگاه خود را کنترل کنیم

5_ خداوند از و بهتر از خودمان آگاه است.

پاسخ: توانایی و ضعف هایمان

6_ آیا دوست داشتن یا نداشتن دلیل خوب یا بد بودن کاری است؟

پاسخ: خیر

7_ در سوره بقره، آیه ی 216 خداوند چه فرموده است؟

پاسخ: شاید چیزی را خوش نداشته باشید و آن برای شما بهتر باشد و شاید چیزی را دوست بدارید و آن برای شما بدتر باشد و خدا (صلاح شما را) می داند و شما نمی دانید

8_ در دوران بلوغ علاوه بر تغییراتی که در جسم به وجود می آید، و مهمی نیز در جوانان پدیدار می شود.

پاسخ: تحولات روحی، شخصیتی

9_ سه نمونه از تغییرات روحی و شخصیتی بلوغ را نام ببرید.

درس 8 (افتخار بندگی)

پاسخ:

- 1_ پرسش های جدید در ذهن شما به وجود می آید
- 2_ نوجوانان در دانسته های قبلی خود دچار تردید می شوند و تلاش می کنند دانسته های خود را بر اساس منطقی جدید نظم دهند.
- 3_ حس استقلال طلبی افزایش می یابد و افراد احساس می کنند می توانند به صورت مستقل دیدگاه های خود را بیان کنند

10_ ویژگی دین اسلام در باره درک و فهم چیست ؟

پاسخ: همه مسلمانان باید اصول دین را بر اساس فهم و درک درست بنا کنند و از تقلید در آنها پرهیزند.

_ نشانه های بلوغ شرعی را نام ببرید.

پاسخ:

- 1_ رویدن مو در برخی قسمت های بدن
- 2_ فعال شدن برخی هورمون ها در بدن که نشانه های آن در پسران و دختران متفاوت است.
- 3_ رسیدن به سن بلوغ ؛ این سن برای پسران پایان پانزده سال و برای دختران پایان نه سال قمری است.

12_ وقتی انسان به سن می رسد ، انجام تکالیف بر او واجب می شود.

پاسخ: بلوغ شرعی ، شرعی

13_ محاسبه ی میزان سن بلوغ پسران در سال شمسی برابر است با سال و ماه و روز است.

پاسخ: چهارده سال و شش ماه و پانزده روز

14_ محاسبه ی میزان سن بلوغ دختران در سال شمسی برابر است با سال و ماه و روز است.

پاسخ: هشت سال و هشت ماه و بیست و یک روز

15_ انجام تکالیف شرعی قبل از سن بلوغ

درس 8 (افتخار بندگی)
پاسخ: واجب نیست

16_ آیا تمرین دستورات دینی قبل از رسیدن به سن بلوغ اهمیتی دارد؟

پاسخ: بله ، آنقدر اهمیت دارد که اهل بیت علیهم السلام همواره فرزندانشان را از خردسالی با وظایف دینی آشنا می کردند و از آنان می خواستند به اندازه توانشان ، به این تکالیف عمل کنند.

17_ امام صادق درباره ارزش عبادت در جوانی چه می فرماید ؟

پاسخ: می فرماید : محبوب ترین آفریده ها نزد خداوند ، جوام نورسیده و باطراوتی است که جوانی و شادابی اش را در اطاعت خداوند سپری می کند . خداوند به چنین کسی نزد فرشتگانش افتخار می کند و می فرماید : این است بنده واقعی من .

18_ نمونه ای از تکالیف دینی ما مسلمانان را نام ببرید .

پاسخ: نماز ، روزه ، خمس و زکات ، حج ، پرهیز از گناهان و . . .

19_ انجام صحیح چه کار هایی باعث سعادت دنیا و آخرت ما می شود؟

پاسخ: نماز ، روزه ، خمس و زکات ، حج ، پرهیز از گناهان و . . .

20_ یکی از راه های دستیابی به نحوه ی صحیح انجام وظایف دینی ، است.

پاسخ: تحصیل علوم دینی

21_ در افراد متخصص در دین ، یا می گویند.

پاسخ: مجتهد یا فقیه

22_ راه شناخت احکام چیست ؟

پاسخ: مراجعه به متخصص در احکام دین

23_ مرجع تقلید را تعریف کنید.

پاسخ: مجتهدی که مردم برای یادگیری احکام به او مراجعه می کنند.

24_ مرجع تقلید باید چه شرایطی داشته باشد؟ (چهار مورد)

پاسخ:

درس 8 (افتخار بندگی)

1_ زنده باشد

2_ شیعه دوازده امامی باشد

3_ عادل باشد ؛ یعنی به واجبات دینی عمل کند و از گناهان دوری کند

4_ اعلم باشد ؛ یعنی از سایر مجتهدان دانا تر باشد

نویسنده : دانیال زرگزاده

مقتدران
سلام
صادقیه